
Congonhas, 28 de Janeiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 710 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
 



Congonhas, 28 de Janeiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 710 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



Congonhas, 28 de Janeiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 710 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3 

 



Congonhas, 28 de Janeiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 710 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 4 

 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/082/2010 

 
Partes: Município de Congonhas X SR. Tratamentos de Resíduos Industriais Ltda. Objeto: Prorrogação contratual dos serviços existentes e 

valor do objeto do contrato. Valor: R$137.924,73. Data: 03/12/2012.  
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/039/2011 

 
Partes: Município de Congonhas X Cooperativa Mista de Consumo e Prestações de Serviços em Transporte Rodoviário – COOPERTRAN 

LTDA. Objeto: Prorrogação do Termo Contratual pelo período de 01 (um) ano, início 01/01/2013 e término 31/12/2013. Valor: R$ 3.069.120,00. Data: 
28/12/2012. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/044/2011 

 
Partes: Município de Congonhas X Cooperativa Mista de Consumo e Prestações de Serviços em Transporte Rodoviário – COOPERTRAN 

LTDA. Objeto: Prorrogação do Termo Contratual de 01/01/2013 até 31/12/2013. Valor: R$ 505.840,00. Data: 28/12/2012. 
 

 
 



Congonhas, 28 de Janeiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 710 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 5 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/053/2008 

 
Partes: Município de Congonhas X Garcia e Macedo Advogados Associados. Objeto: Prorrogação do Termo Contratual pelo período de 120 

(cento e vinte) dias, com início em 01/12/2012 e término em 30/04/2013. Valor: R$ 72.000,00. Data: 28/12/2012. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/119/2009 

 
Partes: Município de Congonhas X Associação Hospitalar Bom Jesus. Objeto: Prorrogação contratual pelo período de 30 (trinta) dias, início 

01/01/2013 e término 30/01/2013. Valor: R$ 267.000,00. Data: 28/12/2012. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/096/2009 

 
Partes: Município de Congonhas X F&G Serviços Radiológicos Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato por 12 (doze) meses. Valor: 

330.990,62. Data: 28/12/2012. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/051/2010 

 
Partes: Município de Congonhas X Rocha Cerqueira. Objeto: Prorrogação do Termo Contratual pelo período de 90 (noventa) dias, início em 

31/12/2012 e término em 31/03/2013. Valor: R$ 24.924,24. Data: 31/12/2012. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Resolução 001/2013. 

 
A Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 5.261, de 15 de fevereiro de 2011 e considerando a 
necessidade de substituir professores efetivos, legalmente afastados do serviço público, por motivo de licenças; e para ocupar cargo vago em 
caráter provisório, define o período de inscrição dos candidatos interessados em prestar serviços ao Município na função de professor. 

 
RESOLVE: 
Art. 1º - O período de inscrição para os candidatos interessados à designação de professor será nos dias 1º, 04 e 05 do mês de fevereiro de 

2013, na Secretaria Municipal de Educação, no horário de 8h às 17h. 
Para função de Professor PEBII, nos conteúdos de: 

a) Ciências; 
b) Matemática; 
c) Artes; 
d) Geografia; 
e) História. 

 
Art. 2º - Documentos necessários para a inscrição: 

• Currículo; 
• Xérox dos documentos pessoais; 
• Xérox do comprovante de escolaridade; 
• Comprovante de endereço. 



Congonhas, 28 de Janeiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 710 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 6 

 

 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 28 de janeiro de 2013. 
 

Maria Aparecida Resende 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2013-01-28T17:27:10-0200
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




